АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.07.2017 г. № 59

    с. Залужное

Об утверждении перечня первичных

средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов

В соответствии с Федеральным законами: № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  от 21.12.1994 года, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 года, в целях минимизации рисков, повышения безопасности проживающего населения и сохранности материальных ценностей, администрация Залуженского сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов  Залуженского сельского   поселения:

- ведро – 1 шт.;

- топор – 1  шт.;

- лопата –1 шт.;

- бочка с водой (огнетушитель) – 1 шт.;

- лестница –1 шт.;

- ящик с песком.

2. Заместителю главы администрации  Залуженского сельского поселения Блиновой И.И.  организовать работу по доведению до владельцев индивидуальных жилых домов утвержденного перечня и контролю за оборудованием жилых домов необходимыми первичными средствами пожаротушения.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Залуженского сельского поселения № 49 от 15.04.2011 года «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Залуженского
сельского поселения                                                                     В.М.Пономарев